ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Иркутский государственный университет путей сообщения»

Красноярский институт железнодорожного транспорта

   – филиал Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

  высшего образования «Иркутский государственный университет путей сообщения»

(КрИЖТ ИрГУПС)

ПРИКАЗ

__20.05.2024____________       № __115-од______

Об установлении размеров стипендий

студентам, обучающимся за счет

средств федерального бюджета

на период с 01.05.2024 по 31.08.2024

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации

от 17.12.2016 № 1390 «О формировании стипендиального фонда», приказом Минобрнауки России

от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении порядка назначения государственной академической

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной

стипендии аспирантам,  обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений

федеральных государственных образовательных организаций высшего образования,

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, положением о порядке

назначения государственной академической и государственной социальной стипендии студентам

и других форм материальной поддержки обучающихся», утвержденным приказом ректора

ИрГУПС от 28.04.2017 № 59, выпиской из протокола №_5_ заседания Ученого совета Иркутского

государственного университета путей сообщения от _26.01.2024_, в пределах субсидии на

стипендиальное обеспечение обучающихся на 2024 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на период с 01.05.2024 по 31.08.2024 размеры стипендий по категориям

получателей:

1.1. Академическая стипендия студентам, сдавшим экзаменационную сессию

на «отлично»:

- студентам ВО – 3083 руб. 33 коп. с учетом районного коэффициента – 3700 руб. 00 коп.;

- студентам СПО – 1375 руб. 00 коп. с учетом районного коэффициента – 1650 руб.00 коп.;

1.2. Академическая стипендия студентам, сдавшим экзаменационную сессию на «отлично

и хорошо» и «хорошо»:

- студентам ВО – 2125 руб. 00 коп., с учетом районного коэффициента – 2550  руб. 00 коп.;

- студентам СПО – 958 руб. 33 коп. с учетом районного коэффициента – 1150 руб. 00 коп.;

1.3. Академическая стипендия студентам первого курса:

- студентам ВО – 1975 руб.00 коп. с учетом районного коэффициента – 2370 руб. 00 коп.;

- студентам СПО – 716 руб. 67 коп. с учетом районного коэффициента – 860 руб. 00 коп.;

1.4. Иностранным студентам:

- студентам ВО – иностранным гражданам, принятым на обучение за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета в пределах квоты, вне зависимости от успеваемости 1975

руб. 00 коп. с учетом районного коэффициента – 2370 руб. 00 коп.;

- студентам СПО – иностранным гражданам, принятым на обучение за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета в пределах квоты, вне зависимости от успеваемости 716 руб.

67 коп. с учетом районного коэффициента – 860 руб. 00 коп.;

1.5. Социальная стипендия студентам:

- студентам ВО – 3083 руб. 33 коп., с учетом районного коэффициента –   3700 руб. 00 коп.;

- студентам СПО - 1375 руб. 00 коп. с учетом районного коэффициента – 1650 руб.00 коп.;

2. Возложить на декана факультета «Очное обучение» Данилову А.С., заведующих

отделениями «Эксплуатация железных дорог» Маланину Н.В., «Электромеханическое»

Ворошилову Е.В., «Базовая подготовка» Литвинцева А. А.  персональную ответственность за

обоснованность, достоверность и своевременность, до 20 числа текущего месяца, назначения

стипендиальных выплат.

3.  Ведущему экономисту Логвиновой Е. Л. выставить приказ на сайт КрИЖТ ИрГУПС.

4.  Считать утратившим силу приказ директора КрИЖТ ИрГУПС от 15.04.2024 № 86-од.

5.  Специалисту по делопроизводству Романенко П. А. ознакомить с приказом работников

согласно листу ознакомления.

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                        Е.Е. Савченко

СОГЛАСОВАНО

Заместитель директора по учебной работе                                                                       С.А. Яркова

Заместитель директора СПО                                                                                              Е.В. Смиян

Главный бухгалтер – начальник ФЭУ                                    И.А. Чухлеб

Начальник ОКДП                                                                                                                   С.Ю. Журавлева

Ведущий юрисконсульт                                                                                                       А.В. Руденко

Председатель ППОС                                                                М.Б. Ацепаева

Кончакова Татьяна Михайловна

248-16-44 (2091)

Лист ознакомления с приказом (распоряжением) директора

от «____»__________ 2024   № _______

№

п/п

Ф.И.О. Ознакомлен

Дата  Подпись

1.  Яркова С.А.

2.  Смиян Е. В.

3.  Данилова А.С.

4.  Маланина Н. В.

5.  Ворошилова Е. В.

6.  Литвинцев А. А.

7.  Ацепаева М. Б.

8.  Ташкенова В. Т.

9.  Логвинова Е. Л.